[bookmark: _GoBack]
КОНТРАКТ  №

___ ___________________ 2022 г.                                                    агрогородок Урицкое, РБ

[bookmark: _Hlk57123894]    Открытое акционерное общество «Комбинат «Восток», резидент РБ., именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Шкирмана Кирилла Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________ , резидент РФ, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_______________________________________________, действующего на основании Устава, заключили настоящий контракт о нижеследующем:,

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить плодоовощную продукцию в ассортименте и другие товары народного потребления (далее – товар) согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.2. Сроки и условия поставок по настоящему контракту указываются в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Цель приобретения товара – вывоз за пределы Республики Беларусь.

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Поставка овощей, консервной продукции осуществляется на условиях FCA Урицкое в соответствии  с Международными правилами толкования торговых терминов (ИНКОТЕРМС) 2010.
2.2. Поставщик информирует Покупателя посредством телефонной или факсимильной связи о готовности товара к отгрузке не позднее, чем за 2 (Два) дня до начала отгрузки.
2.3. Датой поставки товара считается дата выписки товарно-транспортной накладной.
2.4. Отгрузка товара осуществляется силами, средствами и за счет Поставщика, в тару поставщика.
2.5. Место доставки: ________________________________________________, Российская Федерация.
2.6. Товар ввозится на территорию Российской Федерации не позднее 90 (Девяноста) календарных дней со дня предварительной оплаты.

3. ЦЕНА. СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА
 3.1. Цена за единицу товара устанавливается в российских рублях и указывается в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
 3.2. Общая стоимость контракта составляет ориентировочно 500 000 (пятьсот тысяч) российских рублей, в том числе НДС по ставке 0 %.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Валюта договора и платежа - российский рубль.
4.2. Покупатель в течение 2 (Двух) банковских дней с даты подписания спецификации, на каждую поставляемую партию в отдельности, производит 100 % предварительную оплату товара в российских рублях с расчетного счета Покупателя на валютный счет Поставщика.
4.3. Покупатель вносит предоплату за товар сверх суммы отгружаемого количество товара в каждой партии на сумму НДС. Оплаченная сумма является залогом до подтверждения уплаты НДС в стране назначения.
4.4. Уплата НДС Покупателем производится в соответствии с Соглашением между Правительством Российской Федерации и Правительством Республики Беларусь о принципах взимания косвенных налогов при экспорте и импорте товаров, выполнения работ, оказании услуг от 15.09.2004 года.
4.5. В течение 90 (Девяноста) календарных дней Покупатель предоставляет Поставщику заявление о ввозе товаров и уплате косвенных налогов, согласно установленной формы. В случае непредставления указанного заявления с Покупателя взимается сумма причитающегося НДС.
4.6. Документы должны быть оформлены на русском языке.
4.7. С целью обеспечения возможности уплаты НДС в Республики Беларусь Продавцом, Покупатель перечисляет залог в размере 20 % от стоимости приобретаемого товара для последующего перечисления из этой суммы НДС в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь. За период нахождения денежных средств в залоге плата за пользование ими с Продавцом не взимается. После получения подтверждения об уплате НДС в Российской Федерации сумма залога по желанию Покупателя

может быть перечислена на его расчетный счет, либо на эту сумму может быть произведена поставка товара.

5. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ
5.1. Поставляемая продукция по качеству должна соответствовать действующим ГОСТам                              и сертификатам качества.
5.2. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется на складе Поставщика в соответствии с
Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.09.2008г. № 1290.
5.3. Товар считается принятым по количеству и качеству при проставлении Покупателем               соответствующей  отметки в товарно-транспортной накладной.
5.4. После принятия Покупателем товара в соответствии с п. 5.3. настоящего контракта претензии по количеству и качеству не принимаются.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 6.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
               7. СРОКИ ИСКОВОЙ ДАВНОСТИ. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Срок исковой давности по требованиям сторон, вытекающим из настоящего контракта устанавливается в 3 (три) года.
7.2. Всевозможные споры и разногласия, возникающие по настоящему контракту подлежат разрешению в Экономическом суде Гомельской области.
7.3. Право применяемое по настоящему контракту — право Республики Беларусь.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если  их неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар, землетрясение или другие стихийные бедствия). При этом срок исполнения обязательств соразмерно отодвигается на время действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана не позднее 7 (Семи) дней с момента наступления форс-мажорных обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
           9.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2023 года, но в любом случае до полного исполнения принятых на себя обязательств.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все переговоры и переписка, предшествующие подписанию настоящего контракта считаются недействительными.
Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязательств по контракту третьему лицу без письменного на это согласие другой стороной
10.2. Всякие изменения и дополнения к настоящему контракту будут действительны лишь при  условии, что они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами обеих сторон.
10.3. По мере необходимости по результатам произведенных поставок и оплат Поставщик готовит акты сверки взаиморасчетов и направляет их Покупателю. Покупатель обязан в течение 3 (трех) календарных дней  с момента получения акта сверки подписать его и направить Поставщику, либо заявить письменные мотивированные возражения. Если в указанный срок Покупатель не возвратит Поставщику подписанный акт сверки, либо возражения к акту сверки, акт сверки считается согласованным с Покупателем.
10.4. Настоящий контракт и все дополнения, касающиеся настоящего контракта, могут быть заключены путём обмена документами посредством факсимильной либо электронной связи. При этом Стороны признают, что подпись стороны на полученных по факсу либо электронной почте документах является аналогом подписи, сделанной собственноручно Стороной, от которой исходит документ, и Стороны будут признавать за такими документами юридическую силу оригиналов. Сторона, получившая

документ посредством факсимильной связи либо электронной почте, вправе потребовать от другой стороны предоставления оригинала этого документа.
10.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
ПРОДАВЕЦ                                                               ПОКУПАТЕЛЬ
	            ОАО «Комбинат «Восток»,  Республика Беларусь
Юр. адрес:  247023, Гомельская обл., Гомельский район а. г. Урицкое
Банковские реквизиты:
р/с BY97BLBB30120400047567001100
к/с 30111810800000000154
в ф-ле  Дирекция ОАО «Белинвестбанк» по Гомельской
             области г. Гомель; ИНН 400047567
БИК BLBBBY2X; ОКПО 02905353;
к/с 30101810400000000225,
ПАО «Сбербанк России», г. Москва
БИК 044525225; ИНН 7707083893
SWIFT код: SABRRUMM
Тел/факс + 375 (232) 90-46-38/ 90-47-95

Директор __________________ К.В. Шкирман
М.П.

___________ __________ ____________
М. П.